[IPABUTENIBCTBO PECITYB/IVIKU JATECTAH
ITOCTAHOB/IEHHNE

ot 20 mas 2016 r. Ne 142
I. Maxaukana

O rocymapcreenHom 3akase Pecniy6imxn Jlarecran
Ha IONIOJTHHTEJIbHOE NpodecCHONATbHOE 00pa3oBaHHe
roCy/1apCTBEHHBIX IPAXKIAHCKHX CIYKAUHX
Pecny0nuxn Jarectan na 2016 roa

ITpaBuTeNnsCTBO Pecny6nm<n Harectah mocTaHOBAsIEeT:

1. YTBepmuTe npuitaraeMslii rocyJapcTBEHHBIM 3aKa3 PecnyGnuku Harecran
Ha JIONIONHHUTENBHOE IPO(EeCCHOHATbHOE 00pasOBaHHE TOCYNAPCTBEHHBIX
rpaxaanckux ciyxamux Pecrybmuku Jarecran Ha 2016 rop. '

2. KoHTpomb 3a XOZOM peamMsaldH ToCyJapCTBEHHOIO —3aKasa,

YTBEPXKACHHOIO HACTOAIIAM IIOCTaHOBJICHHUEM, BO3JIOKHUTH Ha AI[MHHHCTpaIIHIO -

I'naBer u IIpaButenscrsa PecrryGnuku Jlarectan.

NeaTess IIpaBuTeancTBa

Pasnenve Pediry6mxn larecran P. AnueB
IlEnonPonaso,qcmA y ye II
Ne



VYTBEPXXIEH
rocraHoBieHueM IIpaBuTenscTBa
Pecniy6imuxu Jlarecran

ot 20 masg 2016 r. Ne 142

TOCYXAPCTBEHHEIA 3AKA3
Pecuny6iankn Jlarectan Ha JONMOJHATEJIbHOE NPOdecCHOHATbHOE
00pa3oBaHue rocyapCTBeHHBIX IPAXAAHCKUX CTYKATHX
Pecnry6snxn Jarecran Ha 2016 rox

1. HononuurensHOe npodeccHoHansHoe 06pa3oBaHme
TOCYIapCTBeHHBIX MPaXIaHCKUX cliyxamux PecnyOmuku Jlarectan
B nipeaenax Teppuropun Poccuiickoit @eneparun

KonmyecTBo rocymapctBeHHbIX | O0beM GIOKETHEIX aCCUTHOBAHMIA,
IPaXTaHCKUX CITyKaIIHX IIPEIyCMOTPEHHEIX B
Pecrry6nuku I{arecras, pecImyOIMKaHCKOM GIO/IKETE
HaIlpaBISIEMBIX Ha O0yUueHHe PecrryGnuxu arectan
<1> (yemoBek) (TBIC. pY6IIEii)
HaumeHoBanue
TOCYAapCTBEH- | BCEro B TOM YHCJI€ TIO BCETo B TOM YHCIIE Ha
HOTO OpraHa 00pa3oBaTeIbHEIM
PecyGnuxmn _ IporpaMmmam
Harecran .
npodeccro- | HOBBIIEHHSA 1podeccro- | TOBEIIIEHUE
HaJIbHOH | KBamuGuKa- HaJbHYI0 | KBaIH(HKa-
IIeperoro- UM Hepero/ro- 1071
TOBKH TOBKY
1 2 3 4 5 6 7
AnvuHECTpanus 50 — 50 518,0 — 518,0
I'naBel u
IlpaBuTenscTBa
Pecy6nuxu
Jlarecran
Arnmapart 10 1 9 156,5 69,4 87,1
Haponnoro
Cobpanus
PecnyGmuku

Jlarectan



i

Anmapar

CueTHOI1 najaTel

PecryOnukm
Harecran

Amnmnapar
Konrctatymuon-
Horo Cyzna
PecryGiaxu
Jarecran

MuHuctepcTBO

3paBOOXPaHEHHUS

Pecrry 6k
Jarecran

MusnncrepcTBO
KYJIBTYPEI
Pecy6muku
Harectan

MpunucrepcTBo
00pazoBaHus U
HayKH
Pecrry6miku
Harectan

MUHHICTEPCTBO
IIeYaTh 1
HHbOpMaHH
PecyOmuku
Harecran

MuHucrepcTBo
IO JejIaM
rpaXaaHCKoOMU
00OpOHEI,
Ype3BbIYaiiHbIM
CUTyallusIM H
JUKBUAALAA

12

24

12

11

12

12

24

11

10

12

118,3

33,3

230,3

176,0

168,3

69,9

116,1

69,4

69,4

118,3

33,3

230,3

106,6

98,9

69,9

116,1
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TIOCIIE/ICTBUHI
CTUXUMHBIX
OencTBHil
PecnyGimukn
Jarecran

MunucrepcTBo
II0 JieiiaM
MOJIOZIEXKH
Pecry6iukn
Jlarectan

MpunucrepcTBo

0 HAOHAILHOM

ITOJIUTHKE
PeciyGiku
Jarecran

MuHuctepcTBO

II0 TYpU3MY H
HapOJHBIM

XYMOXECTBECHHBIM

IIPOMEICIIaM
Pecrry6rmiku
Jarecran

MunucrepcTBo
110 pU3MIECKOif

KyJIbType U

CIIOpTy
Pecrry6nuxu

Harectan

MumnucrepcTBo
IIPAPOIHBIX
pecypcoB U
3KOJIOTHH
Pecy6muxn
Jlarecran

14

10

14

96,8

151,1

127,5

119,9

135,5

69,4

69,4

69,4

96,8

81,7

58,1

50,5

135,5



1 2

MunnctepcTBO 8
CEBCKOrO

X034IiCTBa B
IIPOJTOBOJIECTBHUS
Pecmy6miku

Jarecran

MunnucrepcTBo 19
CTPOUTENHCTBA,
apXUTEKTYPHL 1
YKUJHIIHO-
KOMMYHAJIBHOTO
X03s1icTBa

PecryGiuxu

Harecran

MunucTepcTBO 34
IIPOMBIIUIEHHOCTH

¥ TOPTOBIIA
Pecry6rvxu

Jarecran

MunucTepcTBO 4
TpaHCIOPTA,
SHEPreTUKHU U

CBS3H

Pecmy6iuku

Jlarectan

MuHuCTEPCTBO 34
TpyAa u .
COLHANBHOIO

pa3BUTHA

Pecy6muxu

Jarectan

MuBucTepcTBO 14
(¢buHAHCOB

Pecrry6mixn

Jarecran

16

33

34

14

77,4

362,9

390,9

38,7

329,2

135,5

208,1

69,4

77,4

154,8

321,5

38,7

329,2

135,5



1 2

MuHucTepcTBO 21
5KOHOMUKH U
TEPPUTOPUAIBEHOTO
pa3BUTHA

Pecy6muku

Harecran

MunucrepcTBo 4
IOCTUIAA

PecryGnuxu

Harectan

KommurteT no 5
BETEPHHAPHUH
PecnyGmuxu

Jlarectan

KommreT no 10
roCy1apCTBEHHBIM
3aKyIKaM

Pecy6muxu

Jarecran

Komurer 1o 3
JIECHOMY

XO34UCTBY
Pecry6iukxu

Jlarectan

Komurer 3
II0 cBoOOE

COBECTH,
B3aHMOIEHCTBHIO

C PEIUTHO3HBEIMHU
OpraHu3alusIMA
Pecmy6maxu

Jarectan

21

10

205,3

40,8

112,4

98,9

31,2

104,1

69,4

34,7

205,3

40,8

43,0

98,9

31,2

19,4
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5

6

KomwureT no
3€MEJIBHBIM 1
HIMYII€CTBEHHBIM
OTHOIIEHHUAM
PecrryGmixu
Harecran

IToctosiHHOE
IIPEACTaBUTENb-
cTBO PecmyGnuku
Jarecran npu
IIpesuzenTe
Poccuiickoit
Oenepanuu

Cayxba
rOCyAapCTBEHHOTO
¢uHAHCOBOTO
KOHTpOJIS
Pecy6muku
Jarecran

Pecniy6muxanckas
ciyx6a 1o
Tapupam

Pecrry 6k
Jlarecrtan

I'ocynapcTBeHHas
XKUIUITHAS
HMHCIIEKITIS]
Pecmy6mixu
Jarecran

I'ocynapcTBeHHas
MHCTIEKUIUS
PecryOmixu
Jarecran mo

16

14

98,4

31,2

38,7

48,4

274,2

48,4

69,4

138,7

29,0

31,2

38,7

484

135,5

48,4
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HaJ30py 3a
TEXHHYECKHM
COCTOSHHEM
CaMOXO/HBIX
MALIUH ¥ JPYTHAX
BH/IOB TEXHHKH

ArenTcTBO 110
JIOPOKHOMY
XO3AUCTBY
PecrryGniku
Harecran

AreHTcTBO 110
IpeanpHuHUMA-
TENBCTBY U
VHBECTHUITUIM
PecyGimku
Harecran

IIpencraBuTeins-
cTBO PecyOimmku
Harecran B
Kpacronapckom
Kpae

IIpencraButens-
cTBO PecyOnmmxu
Harecran B CaHKT-
Ilerepbypre

IlpencraBuTes-
cTBO PecmyGinku
Jarecran B
CraBpononsckoM
Kpae

Arnmnapar
Y1oIHOMOYEH-
HOTO I10 NIpaBam

29,0

38,7

9,7

9,7

29,0

38,7

9,7

9,7



1 ' 2 3 4 5 6 7

YeJIOBEKa B
PecmyOmuke
Jarecran

Amnmapar 3 — 3 19,4 — - 19,4
YnonHoMO4eH-

HOTO I10 3aIlUTe

IpaB

IpeIIpHHAMATE-

nei B PeciryGimke

Harecran

VYipasneHue 13 - 13 125,8 - 125,8
Cyne6HOrO

JeTiapTaMeHTa B |

Peciy6ivike

Harectan

Ammapar - 5 - 5 50,7 - 50,7
W36uparensHoit

KOMUCCHHI

Pecy6inku

Harectan

Htoro 413 15 398 4967,1 1056,1 3911,0

<I>  Konu4ecTBO  TroCyHapCTBEHHBIX  IPaXTAHCKHX  CIYXalHX,
HaIpaBJISeMbIX Ha 00yd4eHHe, MOXET OBITh CKOPPEKTHPOBAHO B CIIydae M3MEHEHHS
o0beMa JONONHWTENBHEIX HPO(GECCHOHANEHEIX IIPOrpaMM, IDIAHHPYEMBIX K
OCBOEHHIO.
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2. JlomonHuTebHOE IPOYECCHOHANBHOE 00pa3oBaHKe
TOCYJapCTBEHHBIX IPAXKAAHCKUX CiIyxanmx PecyOmuku larectan
3a npezenamu Teppuropuu Poccuiickoit ®enepanuu

HaumenoBanue KonugecTBo rocynapcTBeHHBIX O0BeM GroHKETHRIX
rocyJIapCTBEHHOT'O IpaXXAAHCKMX CITyKaIuX aCCUTHOBaHMIA,
oprana PecryGnuku PecmryOmuku larectan, IpelyCMOTPEHHBIX B
Harectan HalpaBsIeMbIX Ha o0ydeHre | pecIyONHKaHCKOM OIoKeTe
(denoBek) PecryOnuku darectan

(TBIC. PYOeit)

1 Co - 2 ' 3

3. Hayuno-MeToangeckoe, yaeOHO-METOANIECKOE ¥ HHPOPMAIHOHHO-
aHAIMTHYECKOE 00eciedeHre JOMOTHUTEIHHOTO MPOdeCCHOHATBHOTO
06pa3oBaHHUs rOCYJapCTBEHHBIX MPAXKAAHCKUX CIIYKAIIUX
Pecry6muxu Jlarectan

Bunst pabot u yciryr O6peM Or0IKEeTHBIX
aCCHUTHOBaHMH,
IPeyCMOTPEHHEIX B
pecmy0amKkaHCKOM GIoKeTe
Pecny6ukn Jlarectan
(TBIC. pyOIIEit)

1. PaboTel W yciayru 1O HAyYHO-METOAUYECKOMY 16,6
O0ECIIe4eHNIO JONONHUTENBHOTO IPOdeCcCHOHAIBHOrO

06pazoBaHUA rOCyJapCTBEHHBIX IpakIaHCKUX

cinyxamux Pecmy6muku [larectan

2. PabGotei m ycayrd mo y4eOHO-METOIUYIECKOMY 16,6
00ecredeHrIo JIOMIOHUTENBHOr0 Npo(ecCHOHATBHOTO

o0paszoBaHUs rOCyZIapCTBEHHBIX rpakJaHCKIX

ciyxamux Pecrry6nuku {arectan

3. Pabotet ®W ycuayrm 1m0  HMHGOPMAIHOHHO- 16,5
AHAJIATHYECKOMY  OOECIIEYEHMIO  JOMOJHUTEIHHOTO -
Ipo(eCCHOHANBHOTO 00pa3oBaHUsA  IOCYAAPCTBEHHBIX
TPayKIAHCKHUX CITykamux PecmyOnuku Jlarectan

Hroro 49,7
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4. O6mmii 00BEM CPENCTB Ha peali3allfio roCyJapCTBEHHOTO 3aKa3a
Pecry6nuku Jlarectad Ha JIONOMHATENBHOE IPOQeCCHOHAIBHOE 06pa3oBaHye
IPpaXXAaHCKHUX ciyxamux Pecrryonuku Jlarectan

OGuruii 06BeM CpEACTB, BBIAECHSEMBIX HA PEAIH3AIMIO I'OCYJapCTBEHHOTO
3aKa3a Ha JOMOJHUTEIBHOE NpodeccHoHANbHOe 00pa3oBaHMe IOCYAapCTBEHHBIX
TPaXXIaHCKUX ciryxamux Peciy6nviku Jlarectan, cocraBnser 5016,8 Teic. pyGieii.




